
 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

21. Jahrgang Potsdam, den 20. September 2010 Nummer 63 

Verordnung zur Aufhebung der Verordnung über den Einsatz von Datenchips  
auf den Dienstausweisen im Bereich der Polizei 

Vom 15. September 2010 

Auf Grund des § 9 Absatz 2 des Brandenburgischen Datenschutzgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 
15. Mai 2008 (GVBl. I S. 114), der zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 25. Mai 2010 (GVBl. I Nr. 21) geändert 
worden ist, verordnet der Minister des Innern: 

§ 1 

Die Verordnung über den Einsatz von Datenchips auf den Dienstausweisen im Bereich der Polizei vom  
13. November 2002 (GVBl. II S. 645) wird aufgehoben. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 15. September 2010 

Der Minister des Innern 

Rainer Speer 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg  

 


